Администрация Краснозаводского сельсовета
Боготольский район

Красноярский  край

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11 марта  2016 года                                                                            № 16-П
Об обеспечении безаварийного пропуска

паводковых вод весной 2016 года
                                              В  целях предотвращения чрезвычайных ситуаций, оперативного влияния на гидрометеорологическую обстановку и определения мер по обеспечению защиты населения, сохранности объектов экономики, материально-технических ресурсов, а так же учитывая предварительный прогноз складывающийся паводковой ситуацией,
                                 П О С Т А Н О В ЛЯ Ю :

1. Утвердить состав паводковой комиссии  /Приложение № 1/
2. Утвердить план основных мероприятий по обеспечению безопасности населения, сохранность объектов экономики и материально-технических ресурсов в период половодья и ледохода на реке Чулым в 2016 году  /Приложение № 2/
3. Утвердить график

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4.Постановление вступает в силу со дня его подписания.
                                       Глава  Краснозаводского
                                       сельсовета:                                              Г.Н.Куц
                                                                         Приложение № 1

                                                                         К постановлению администрации

                                                                         Краснозаводского сельсовета от

                                                                         11. 03 2016 года за № 16-П
С О С Т А В
Краснозаводской сельской паводковой комиссии

Сергеев Андрей Владимирович- лесничий

Тукиш Владимир Иосифович       - ДРСУ – 53

Михайловская Наталья Викторовна – депутат сельского Совета
________________________________________________

________________________________________________

                                                                                         Приложение № 2

                                                                                           к Постановлению администрации
                                                                                           Краснозаводского сельсовета от

                                                                                           11.03.2016 года за № 16-П
П Л А Н
Основных мероприятий по обеспечению безопасности населения, сохранности объектов экономики и материально-технических ресурсов в период половодья и ледохода на реках

                                                            района в 2016 году

	№/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	исполнитель

	1
	Ходатайствовать перед, всеми организациям, находящимся на подведомственной территории,  об оказании помощи в  выделении  транспортных средств для эвакуации людей, животных, в безопасные места:

	До 1 апреля 2016г.
	Паводковая комиссия, администрация сельсовета

	2
	   Рекомендовать депутатам Краснозаводского сельского Совета депутатов провести разъяснительную работу по организованному выводу из стихийного бедствия пострадавшее население
	До 03 апреля 201года
	Администрация сельсовета

	3
	На период половодья подготовить спасательные средства. Лиц, имеющих моторные лодки, привести в должную готовность для оказания помощи в случае наводнения
	До 6 апреля 2016 года
	Администрация сельсовета

	4
	Администрации Краснозаводского сельсовета определить места эвакуации людей из затопляемых мест
	До 01 апреля 2016 года
	Администрация сельсовета

	5
	Произвести освещение улиц, находящихся в зоне затопления
	До 6 апреля 2016 года
	Администрация сельсовета

	6
	Систематически отслеживать оперативную обстановку в зонах затопления
	По складывающейся обстановке
	Администрация сельсовета

	7
	Рекомендовать Краснозаводскому  ФАПу, находящемуся  на подведомственной территории иметь запас медикаментов и перевязочных средств для оказания медицинской помощи в зоне затопления
	До 1 апреля 2016 года
	Администрация сельсовета

	8
	Начальнику эвакоприемного пункта администрации Краснозаводского сельсовета провести контрольную проверку готовности ГО, предназначенной для ведения спасательных   и аварийных работ в зоне затопления
	До 6 апреля 2016 года
	Администрация сельсовета

	10
	Своевременно запретить движение транспортных средств и людей через р. Чулым по льду, установить соответствующие знаки.
	По складывающейся обстановке
	администрация сельсовета

	11
	Обеспечить широкую пропаганду борьбы со стихийными бедствиями и возможными чрезвычайными ситуациями во время весеннего половодья
	С 01 апреля 2016 года
	, администрация сельсовета